
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°  018- 2001 
 

Lima,  19  de octubre de 2001 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Banco Central de Reserva del Perú tiene por finalidad de preservar la estabilidad 
monetaria. 
 
Que, para el cumplimiento del anterior considerando, la Gerencia de Sistemas tiene entre 
sus objetivos, el desarrollo de los sistemas informáticos y el soporte de la infraestructura 
del cómputo necesaria para proveer en forma oportuna la información que requiera la Alta 
Dirección y a las demás unidades organizacionales del Banco. 
 
 Que, en tal sentido se considera necesaria la participación de la entidad en el evento 
“IBM Informix Conference 2001 – IIC”, organizado por la empresa IBM Corporation,  el 
que se  desarrollará en las Vegas – Nevada, del 22 al 25 de octubre del 2001. 
 
De conformidad con lo dispuesto por los Decretos Supremos N° 048-2001-PCM y 053-
2001-PCM, y estando a lo acordado por el Directorio, en sesión de 18 de octubre de 2001.   
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Autorizar el viaje  por estudios al señor Jorge Durán Grande, Analista II, a la 
ciudad de Las Vegas – Nevada, del 22 al 26 de octubre, a fin de intervenir en el evento 
indicado en la parte considerativa de la presente Resolución. 
  
Artículo 2°.-  El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue:  
 
Inscripción                                               US$       1 575,00 
Pasajes:     US $          892,30  
Viáticos      US $          600,00 
Tarifa Única de Uso de Aeropuerto US $            25,00 
 
TOTAL     US $       3 092,30 
       
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o liberación del pago 
de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 
 
 
 
 
Richard Webb Duarte 
      Presidente 


